
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.08.2018 г.                                                                                                   № 1665 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3165  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение защиты  

населения от чрезвычайных ситуаций  

и совершенствования гражданской  

обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

В соответствии с Решением Городской Думы  

Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 79-нд  

«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете  

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год и плановый 

период 2019-2020 годов», пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 № 1840, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3165, следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 304 790,04263 тысяч рублей (далее – 

тыс. рублей),  

в том числе:  

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 276 057,22035 тыс. 



рублей; 

- краевой бюджет – 28 732,82228 тыс. 

рублей.»; 

1.2 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 приложение изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 



Приложение 1                                          

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 03.08.2018 № 1665 

 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач 

необходимо финансирование в размере 304 790,04263 тыс. рублей, в том числе 

по подпрограммам: 

3.1.1 Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и 

защиты населения» - 269 488,92397 тыс. рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, наркомании и 

алкоголизма» - 6 210,20467 тыс. рублей; 

3.1.3 Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма» -                

1 560,61000 тыс. рублей; 

 3.1.4 Подпрограмма 4: «Построение и развитие АПК «Безопасный город», 

обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» - 27 530,30399 тыс. рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств краевого бюджета и бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации Государственной программы Камчатского края «Защита 

населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, развитие гражданской обороны и поддержка российского 

казачества на 2014-2018 годы на территории Камчатского края», утвержденной 

постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 526-П (до 

31.12.2016), Государственной программы Камчатского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в 

Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 522-П (до 31.12.2016), 

Государственной программы Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае 

на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 

края от 29.11.2013 № 546-П (до 31.12.2016) и Государственной программы 

Камчатского края «Безопасная Камчатка», утвержденной постановлением 

Правительства Камчатского края от 14.11.2016 № 448-П «О государственной 

Программе Камчатского края «Безопасная Камчатка». 

3.4 Внебюджетные источники отсутствуют. Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение Программы утверждается решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей целевой 

статье расходов бюджета городского округа.  

3.5. Ресурсное обеспечение программы: 



 
 

Наименование 

источника 

 
Объем финансовых средств, тыс. рублей 

Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, другие 

подтверждающие документа 

Всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Краевой 

бюджет 
28 732,82228 11 000,00000 3 879,80000 1 360,00000 8 443,02228 4 050,00000 

Согласно заключенным соглашениям 

Бюджет 

городского 

округа 
276 057,22035 9 455,49543 59 776,18249 66 742,72083 65 196,49857 74 886,32303 

В пределах лимитов бюджетных 

ассигнований, доведенных до главных 

распорядителей бюджетных средств  

Итого 304 790,04263 20 455,49543 63 655,98249 68 102,72083 73 639,52085 78 936,32303  



                                             

федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

2014 20 455,49543 0,00000 11 000,00000 9 455,49543 0,00000

2015 63 655,98249 0,00000 3 879,80000 59 776,18249 0,00000

2016 68 102,72083 0,00000 1 360,00000 66 742,72083 0,00000

2017 73 639,52085 0,00000 8 443,02228 65 196,49857 0,00000

2018 78 936,32303 0,00000 4 050,00000 74 886,32303 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:
269 488,92397 0,00000 9 259,02228 260 229,90169 0,00000 МКУ ЦУКС, УЭРИО, УКХиЖФ

Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ, УЭРИО, 

УКХиЖФ

2014 4 415,83537 0,00000 100,00000 4 315,83537 0,00000

2015 56 704,15303 0,00000 0,00000 56 704,15303 0,00000

2016 65 072,75283 0,00000 360,00000 64 712,75283 0,00000

2017 69 417,85971 0,00000 6 899,02228 62 518,83743 0,00000

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Исполнители
Главные распорядители 

бюджетных средствВсего
Срок реализации

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

304 790,04263

Администрация Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – Администрация

городского округа), Административно-

контрольное управление (далее - АКУ),

Управление по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – УОБЖ), Управление образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее - УО), Управление

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее -

Управление делами администрации городского

округа), Контрольное управление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – КУ), муниципальное казенное

учреждение «Центр управления кризисными

ситуациями» (далее - МКУ ЦУКС), Управление

экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - УЭРИО),

Управление коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее-УКХиЖФ),

Управление культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далеее - УКСМП).

0,00000

Наименование мероприятия

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

в том числе по источникам финансирования

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения».

276 057,22035 0,00000

Объем финансирования (тыс. рублей),

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ, УЭРИО, 

УКХиЖФ

Приложение 2

 к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

 городского округа 

от 03.08.2018 № 1665                                                                                                                                       

Приложение

 к муниципальной программе «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденной постановлением   администрации   Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

от 31.10.2013 № 3165

УО, Администрация

городского округа,

Управление делами

администрации 

городского округа,

УОБЖ, УЭРИО,

УКХиЖФ, УКСМП

УЭРИО, УКХиЖФ,  МКУ ЦУКС

28 732,82228



2018 73 878,32303 0,00000 1 900,00000 71 978,32303 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ, УЭРИО, 

УКХиЖФ

УЭРИО, УКХиЖФ,  МКУ ЦУКС



2014-2018,  в 

том числе по 

годам:

11 190,99756 0,00000 8 799,02228 2 391,97528 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами  

администрации городского 

округа , УОБЖ

2014 491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 6 899,02228 0,00000 6 899,02228 0,00000 0,00000

2018 3 800,00000 0,00000 1 900,00000 1 900,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

7 390,99756 0,00000 6 899,02228 491,97528 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

2014 491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000

04 1 6700 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 6 899,02228 0,00000 6 899,02228 0,00000 0,00000

2018 3 800,00000 0,00000 1 900,00000 1 900,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами  

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7300 2014 491,97528 0,00000 0,00000 491,97528 0,00000

04 1 6707 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

10 699,02228 0,00000 8 799,02228 1 900,00000 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖ

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 6 899,02228 0,00000 6 899,02228 0,00000 0,00000

2018 3 800,00000 0,00000 1 900,00000 1 900,00000 0,00000

программные мероприятия

Цель подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, при 

организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в 

границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

       УОБЖ                                                                                                                                                                                                                                                

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Задача 1: Оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС), а также при организации и 

осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, а также развитие системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление делами  

администрации городского 

округа 

1.1.2 Совершенствование, ремонт и 

обслуживание системы оповещения 

населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0416767160 

0416740030, 

04167S006Н, 

041674006Н

1.1.1 Создание и совершенствование

системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб через

единый номер «112»

0416767070 МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации городского 

округа 

УОБЖ

1.1.

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС УОБЖ

УОБЖМКУ ЦУКС

0416767000

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации городского 

округа 

Информатизация

МКУ ЦУКС УОБЖ



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

26 969,17168 0,00000 100,00000 26 869,17168 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

2014 3 923,86009 0,00000 100,00000 3 823,86009 0,00000

2015 5 117,95400 0,00000 0,00000 5 117,95400 0,00000

2016 4 585,76800 0,00000 0,00000 4 585,76800 0,00000

2017 4 391,58959 0,00000 0,00000 4 391,58959 0,00000

2018 8 950,00000 0,00000 0,00000 8 950,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

8 983,21951 0,00000 100,00000 8 883,21951 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами  

администрации городского 

округа, УОБЖ

2014 1 711,30626 0,00000 100,00000 1 611,30626 0,00000

04 1 6800 2015 317,95400 0,00000 0,00000 317,95400 0,00000

2016 2 021,36966 0,00000 0,00000 2 021,36966 0,00000

2017 4 182,58959 0,00000 0,00000 4 182,58959 0,00000

2018 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

8 320,88953 0,00000 0,00000 8 320,88953 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7301 2014 1 048,97628 0,00000 0,00000 1 048,97628 0,00000

04 1 6801 2015 317,95400 0,00000 0,00000 317,95400 0,00000

2016 2 021,36966 0,00000 0,00000 2 021,36966 0,00000

2017 4 182,58959 0,00000 0,00000 4 182,58959 0,00000

2018 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

414,86408 0,00000 0,00000 414,86408 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7306 2014 414,86408 0,00000 0,00000 414,86408 0,00000

04 1 6802 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

Создание и содержание в целях

гражданской обороны (ГО) запасов

УОБЖМКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации городского 

округа                                

Управление делами 

администрации городского 

округа 

2.1.1

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС УОБЖ0416868000

0416868020

Оснащение сборных эвакуационных

пунктов

2.1

УОБЖ

2.1.2

Формирование запасов

МКУ ЦУКС, УЭРИО, УКХиЖФ
УОБЖ, УЭРИО, 

УКХиЖФ

МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа 

Задача 2: Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, проведение мероприятий 

по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Управление делами 

администрации городского 

округа 

0416868010

программные мероприятия



2014 и 2018, в 

том числе по 

годам:

67,51590 0,00000 0,00000 67,51590 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7308 2014 67,51590 0,00000 0,00000 67,51590 0,00000

04 1 6803 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

179,95000 0,00000 100,00000 79,95000 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7309 2014 179,95000 0,00000 100,00000 79,95000 0,00000

04 1 6804 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 - 2018, в 

том числе по 

годам:

48,95622 0,00000 0,00000 48,95622 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

2014 48,95622 0,00000 0,00000 48,95622 0,00000

04 1 0800 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 и 2018, в 

том числе по 

годам:

24,89289 0,00000 0,00000 24,89289 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7302 2014 24,89289 0,00000 0,00000 24,89289 0,00000

04 1 0803 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Содержание, капитальный, текущий

ремонт объектов нежилого фонда

муниципальной собственности

0416868030

МКУ ЦУКС

УОБЖ

МКУ ЦУКС

0410808000

Управление делами 

администрации городского 

округа 

МКУ ЦУКС

Создание общественных спасательных

постов в местах массового отдыха

людей на водных объектах и

непосредственной близости от них

МКУ ЦУКС

УОБЖ

0416868040

2.2

2.1.3

Восстановление и приведение в

готовность муниципальных защитных

сооружений гражданской обороны

МКУ ЦУКС УОБЖ

Управление делами  

администрации городского 

округа 

Оснащение учебно-консультационных

пунктов

МКУ ЦУКС
Управление делами  

администрации городского 

округа 

МКУ ЦУКС УОБЖ

2.1.4

2.2.1

0410808030 МКУ ЦУКС

Управление делами 

администрации городского 

округа 



2014 и 2018, в 

том числе по 

годам:

24,06333 0,00000 0,00000 24,06333 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7304 2014 24,06333 0,00000 0,00000 24,06333 0,00000

04 1 0804 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:

2 445,58191 0,00000 0,00000 2 445,58191 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7304 2014 686,95158 0,00000 0,00000 686,95158 0,00000

04 1 6900 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 298,63033 0,00000 0,00000 298,63033 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 1 460,00000 0,00000 0,00000 1 460,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

708,15991 0,00000 0,00000 708,15991 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7303             

04 1 7304
2014 409,52958 0,00000 0,00000 409,52958 0,00000

04 1 6901 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 298,63033 0,00000 0,00000 298,63033 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014,  в том 

числе по 

годам:

277,42200 0,00000 0,00000 277,42200 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 7303             

04 1 7305
2014 277,42200 0,00000 0,00000 277,42200 0,00000

04 1 6902 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УОБЖ                                                                                                                                                                                                                                               0416969000

МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации городского 

округа 

МКУ ЦУКС

УОБЖ

Обеспечение пожарной безопасности

0410808040

Оснащение и содержание в готовности

пункта управления руководителя

гражданской обороной Петропавловск-

Камчатского городского округа

МКУ ЦУКС

Управление делами  

администрации городского 

округа 

УОБЖ

0416969010

2.3

2.3.1

МКУ ЦУКС

2.3.2

Управление делами 

администрации городского 

округа 

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

0416969020 МКУ ЦУКС

Приобретение средств пожаротушения

УОБЖ

Установка системы охранно-пожарной

сигнализации на пункте управления

руководителя гражданской обороны

Петропавловск-Камчатского 

городского округа и складах хранения

резервов (в том числе разработка

проектной документации)

2.2.2

Управление делами 

администрации городского 

округа 

МКУ ЦУКС



2014,  в том 

числе по 

годам:

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 УОБЖ УОБЖ

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0416969060 2018 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 УОБЖ УОБЖ

2014,  в том 

числе по 

годам:

1 360,00000 0,00000 0,00000 1 360,00000 0,00000 МКУ ЦУКС УОБЖ

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0416969070 2018 1 360,00000 0,00000 0,00000 1 360,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

14 736,64604 0,00000 0,00000 14 736,64604 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами  

администрации городского 

округа, УОБЖ

2014 1 476,64603 0,00000 0,00000 1 476,64603 0,00000

04 1 12000 2015 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000

2016 2 180,00001 0,00000 0,00000 2 180,00001 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 6 280,00000 0,00000 0,00000 6 280,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

12 556,64603 0,00000 0,00000 12 556,64603 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ 

04 1 7307 2014 1 476,64603 0,00000 0,00000 1 476,64603 0,00000

04 1 1203 2015 4 800,00000 0,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 6 280,00000 0,00000 0,00000 6 280,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

2 180,00001 0,00000 0,00000 2 180,00001 0,00000

2016 2 180,00001 0,00000 0,00000 2 180,00001 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.3 Оказание финансовой поддержки 

общественным объединениям 

пожарной охраны

2.3.4 Противопожарные мероприятия, 

связанные с содержанием склада 

хранения резервов (ул. Пограничная, 

87)

МКУ ЦУКС УОБЖ

МКУ ЦУКС УОБЖ

МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа 

Управление делами 

администрации городского 

округа 

УОБЖМКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

МКУ ЦУКС

0411212020

0411212030

Приобретение специализированной 

автомобильной и аварийно-

спасательной техники

2.4

2.4.1

2.4.2

УОБЖ                                                                                                                                                                                                                                         

0411212000

Приобретение средств обеспечения 

мероприятий по предотвращению, 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, в том числе для обеспечения 

деятельности спасательных служб

Приобретение в муниципальную

собственность и установка объектов

движимого имущества   



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

754,76800 0,00000 0,00000 754,76800 0,00000 МКУ ЦУКС, УЭРИО, УКХиЖФ
УОБЖ, УЭРИО, 

УКХиЖФ

04 1 2600 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 85,76800 0,00000 0,00000 85,76800 0,00000

2017 209,00000 0,00000 0,00000 209,00000 0,00000

2018 460,00000 0,00000 0,00000 460,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

684,25000 0,00000 0,00000 684,25000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 15,25000 0,00000 0,00000 15,25000 0,00000

2017 209,00000 0,00000 0,00000 209,00000 0,00000

2018 460,00000 0,00000 0,00000 460,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

214,25000 0,00000 0,00000 214,25000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 15,25000 0,00000 0,00000 15,25000 0,00000

2017 99,00000 0,00000 0,00000 99,00000 0,00000

2018 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

220,00000 0,00000 0,00000 220,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

2018 110,00000 0,00000 0,00000 110,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

2016-2018, в 

том числе по 

годам
70,51800 0,00000 0,00000 70,51800 0,00000 УОБЖ УОБЖ

2016 70,51800 0,00000 0,00000 70,51800 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0412626000

0412626030

МКУ ЦУКС, УЭРИО, УКХиЖФ

2.5

УОБЖ

УОБЖ, УЭРИО, 

УКХиЖФ

УЭРИО

УОБЖ0412626320

0412626030

МКУ ЦУКС, УЭРИО, УКХиЖФ

0412626030

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.):

УОБЖ

МКУ ЦУКС,УОБЖ

Проведение практических учений по 

приведению сил и средств и 

спасательных служб гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций к 

действиям по предназначению 

УЭРИО

0412626030 УКХиЖФ УКХиЖФ

2.5.1

УОБЖ, УЭРИО, 

УКХиЖФ

Проведение снеголавинного 

мониторинга лавиноопасных участков, 

расположенных на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2.5.2



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

231 328,75473 0,00000 360,00000 230 968,75473 0,00000

2015 51 586,19903 0,00000 0,00000 51 586,19903 0,00000

2016 60 486,98483 0,00000 360,00000 60 126,98483 0,00000

2017 58 127,24784 0,00000 0,00000 58 127,24784 0,00000

2018 61 128,32303 0,00000 0,00000 61 128,32303 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

41 259,21538 0,00000 0,00000 41 259,21538 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 14 301,94314 0,00000 0,00000 14 301,94314 0,00000

0411616000 2017 12 646,25823 0,00000 0,00000 12 646,25823 0,00000

2018 14 311,01401 0,00000 0,00000 14 311,01401 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

33 938,18038 0,00000 0,00000 33 938,18038 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 12 178,83814 0,00000 0,00000 12 178,83814 0,00000

0411616010 2017 10 485,11723 0,00000 0,00000 10 485,11723 0,00000

2018 11 274,22501 0,00000 0,00000 11 274,22501 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

7 321,03500 0,00000 0,00000 7 321,03500 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 2 123,10500 0,00000 0,00000 2 123,10500 0,00000

0411616020 2017 2 161,14100 0,00000 0,00000 2 161,14100 0,00000

2018 3 036,78900 0,00000 0,00000 3 036,78900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

190 069,53935 0,00000 360,00000 189 709,53935 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

04 1 1500 2015 51 586,19903 0,00000 0,00000 51 586,19903 0,00000 МКУ ЦУКС
Управление делами 

администрации  

городского округа

0411515000

0411540040

041154004Л

2016 46 185,04169 0,00000 360,00000 45 825,04169 0,00000

0411515000 2017 45 480,98961 0,00000 0,00000 45 480,98961 0,00000

0411515000 2018 46 817,30902 0,00000 0,00000 46 817,30902 0,00000

УОБЖ

Обеспечение деятельности органов

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части

исполнения функций муниципальной

службы

УОБЖ

МКУ ЦУКС

3.1.1

3.1.2

3.2

УОБЖ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

Обеспечение реализации

муниципальных услуг и функций, в

том числе по выполнению

государственных полномочий

Камчатского края (содержание

муниципальных учреждений

городского округа)

Обеспечение исполнения

мероприятий программ и

полномочий органов администрации

городского округа, в том числе

выполнение государственных

полномочий Камчатского края

(содержание органов администрации

городского округа)

3.1

УОБЖ, МКУ ЦУКС
Управление делами  

администрации городского 

округа, УОБЖ                                                                                                                                                                                                                               

Задача 3: Совершенствование функционирования постоянно действующего органа управления и обеспечение деятельности органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС ПКГО

Обеспечение деятельности органов

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части

исполнения функций, не связанных с

муниципальной службой
УОБЖ

УОБЖ

УОБЖ

программные мероприятия

УОБЖ



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

6 210,20467 0,00000 3 229,80000 2 980,40467 0,00000

2014 2 165,00000 0,00000 900,00000 1 265,00000 0,00000

2015 2 910,23667 0,00000 1 879,80000 1 030,43667 0,00000

2016 169,96800 0,00000 0,00000 169,96800 0,00000

2017 645,00000 0,00000 300,00000 345,00000 0,00000

2018 320,00000 0,00000 150,00000 170,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

6 210,20467 0,00000 3 229,80000 2 980,40467 0,00000

2014 2 165,00000 0,00000 900,00000 1 265,00000 0,00000

2015 2 910,23667 0,00000 1 879,80000 1 030,43667 0,00000

2016 169,96800 0,00000 0,00000 169,96800 0,00000

2017 645,00000 0,00000 300,00000 345,00000 0,00000

2018 320,00000 0,00000 150,00000 170,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

3 695,00000 0,00000 1 800,00000 1 895,00000 0,00000

2014 1 670,00000 0,00000 900,00000 770,00000 0,00000

04 2 2600 2015 975,00000 0,00000 450,00000 525,00000 0,00000

2016 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2017 600,00000 0,00000 300,00000 300,00000 0,00000

2018 300,00000 0,00000 150,00000 150,00000 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:

50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

04 2 7330      
2014 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2014-2018 в 

том числе по 

годам:

2 775,00000 0,00000 1 600,00000 1 175,00000 0,00000 АКУ, УОБЖ

Администрация 

городского округа, 

УОБЖ

04 2 7331 2014 1 050,00000 0,00000 700,00000 350,00000 0,00000

04 2 2605     

04 2 4006
2015 675,00000 0,00000 450,00000 225,00000 0,00000

0422626050 2016 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

042264006Н, 

04226S006Н
2017 600,00000 0,00000 300,00000 300,00000 0,00000

0422626050, 

042264006Н, 

04226S006Н

2018 300,00000 0,00000 150,00000 150,00000 0,00000

2014-2018 в 

том числе по 

годам:

870,00000 0,00000 200,00000 670,00000 0,00000

2014 570,00000 0,00000 200,00000 370,00000 0,00000

04 2 2606 2015 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация городского 

округа,  Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ, УО

Проведение мероприятий

профилактической направленности для

несовершеннолетних «группы риска»,

несовершеннолетних, находящихся в

трудной жизненной ситуации, в том

числе привитие толерантного

отношения к лицам различных

национальностей и конфессий

УОБЖ

Создание условий для деятельности

народных дружин по охране

общественного порядка и

стимулирование их деятельности 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Администрация городского 

округа, УО, Управление делами 

администрации городского 

округа, КУ, УОБЖ                                                                                                                                                                                                                                                  

УОБЖ

 УО, АКУ, УОБЖ

Цель подпрограммы 2: Обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня преступлений и правонарушений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Работа секций и кружков по изучению

уголовного и административного

законодательства, правил дорожного

движения

программные мероприятия

0422626060

1.1.1

Администрация 

городского округа, 

Управление делами  

администрации 

городского округа, КУ, 

УО,  УОБЖ

Администрация 

городского округа

1.1

УО

АКУ,  Управление делами  администрации 

городского округа, КУ, УО,  УОБЖ

1.1.3

Организация муниципальных

мероприятий (смотры, конкурсы,

фестивали, выставки, ярмарки,

семинары, круглые столы,

соревнования, праздничные

мероприятия, гуляния, субботники,

учения, чествование и т.п.):

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма».

УО

УО

АКУ

0422626000

АКУ, УО, Управление делами  

администрации городского округа, КУ , 

УОБЖ

Задача 1: Создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики совершения правонарушений и преступлений

УО

1.1.2



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

1 070,40467 0,00000 0,00000 1 070,40467 0,00000

2014 480,00000 0,00000 0,00000 480,00000 0,00000

04 2 2500 2015 505,43667 0,00000 0,00000 505,43667 0,00000

2016 19,96800 0,00000 0,00000 19,96800 0,00000

2017 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 0,00000

2018 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

805,43667 0,00000 0,00000 805,43667 0,00000

04 2 7330

04 2 7333
2014 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

04 2 2506 2015 415,43667 0,00000 0,00000 415,43667 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

184,96800 0,00000 0,00000 184,96800 0,00000 АКУ, УОБЖ
Администрация городского 

округа, УОБЖ

04 2 7331 2014 60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 0,00000

04 2 2507 2015 40,00000 0,00000 0,00000 40,00000 0,00000

2016 19,96800 0,00000 0,00000 19,96800 0,00000

2017 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 0,00000

2018 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

80,00000 0,00000 0,00000 80,00000 0,00000

04 2 7330 2014 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

04 2 2508 2015 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

04 2 8000 2015 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000 АКУ, КУ АКУ, КУ

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0424008 2015 1 429,80000 0,00000 1 429,80000 0,00000 0,00000 АКУ АКУ

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3

1.3.1

АКУ1.2.2
Администрация городского 

округа 

КУ

0422525060

АКУ,УО, УОБЖ 

Администрация 

городского округа, 

УОБЖ, УО                                                                                                                                                                                                                                  

УО 

Изготовление и размещение социальной

рекламы по проблемам профилактики

безнадзорности и правонарушений,

толерантного отношения к лицам

различных конфессий

Информационные услуги

(размещение в СМИ, изготовление

печатной продукции, баннеров,

наглядных материалов и т.п.)

УО 

1.2

УОБЖ

АКУ, КУ

УО

Обеспечение деятельности

Административной комиссии в целях

привлечения к административной

ответственности, предусмотренной

Законом Камчатского края

Обеспечение деятельности

коллегиальных органов 

Приобретение и использование учебно-

наглядных пособий, видеофильмов,

изготовление и распространение печатной

продукции по тематике толерантного

поведения к людям других

национальностей и религиозных конфессий,

антитеррористической и

антиэкстремистской направленности в

целях укрепления толерантности,

формирования уважительного отношения

населения городского округа к культуре и

традициям народов, проживающих на

территории городского округа

УОБЖ

0422525080

0428040080

АКУ, КУ

УО

0422525070

КУ

01428080000

Изготовление и распространение среди

населения листовок о порядке действий

при совершении в отношении них

правонарушений, размещение на

территории городского округа наглядной

агитации с целью профилактики

правонарушений 

0422525000

1.2.3

1.2.1



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

15,00000 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000

2014 15,00000 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000

0426700 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:

5,00000 0,00000 0,00000 5,00000 0,00000

04 2 7332 04 2014 5,00000 0,00000 0,00000 5,00000 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:

10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2014 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Управление делами администрации 

городского округа, УОБЖ

Управление делами 

администрации 

городского округа, УОБЖ

04 2 7332 2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

04 2 6710, 

0424006
2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0426767100 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Управление делами администрации 

городского округа, УОБЖ

Управление делами 

администрации 

городского округа, УОБЖ

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

1 560,61000 0,00000 1 244,00000 316,61000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 1 540,61000 0,00000 1 244,00000 296,61000 0,00000

2018 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

1.4

УО УО 

Управление делами администрации 

городского округа, УО, УОБЖ

Управление делами, УО, 

УОБЖ                                                                                                                                                                                                                                               

0426767000

Информатизация

Задача 1: информирование граждан,проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, о методах предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и ликвидации 

последствий его проявлений и разъяснение сущности терроризма и его общественной опасности, формирования стойкого неприятия обществом, прежде всего молодежью, идеологии терроризма в 

различных его проявлениях

1.4.2

Проведение мониторинга социально-

психологического климата школьной

среды

1.4.1

Создание электронной базы данных о

детях, нуждающихся в социальной

помощи и медико-психологической

поддержке

УО УО 

Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма».
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

 УОБЖ  УОБЖ

Цель подпрограммы 3: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

1.4.4

Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса "Безопасный 

город", обеспечение комплексной 

безопасности учреждения социальной 

сферы в Камчатском крае Управление делами  администрации 

городского округа

Управление делами 

администрации городского 

округа

УОБЖ УОБЖ

УОБЖ УОБЖ
0426767200

1.4.3

Создание и совершенствование 

системы "Безопасный город"

Управление делами  администрации 

городского округа

Управление делами 

администрации городского 

округа



2017-2018, в 

том числе по 

годам:

1 560,61000 0,00000 1 244,00000 316,61000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 1 540,61000 0,00000 1 244,00000 296,61000 0,00000

2018 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

0432525000

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

100,61000 0,00000 0,00000 100,61000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 80,61000 0,00000 0,00000 80,61000 0,00000

2018 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

0432525100

2017-2018 в 

том числе по 

годам:

60,61000 0,00000 0,00000 60,61000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 50,61000 0,00000 0,00000 50,61000 0,00000

2018 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

0432525110

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

40,00000 0,00000 0,00000 40,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

2018 10,00000 0,00000 0,00000 10,00000 0,00000

0438080000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  УОБЖ  УОБЖ

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0438080030

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 УОБЖ

  УОБЖ

 УОБЖ

 УОБЖ

1.2

Обеспечение деятельности

коллегиальных органов 

 УОБЖ

1.2.1

 УОБЖ0438080000

0438080030

Обеспечение работы

антитеррористичеcкой комиссии

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0432525100

 УОБЖ  УОБЖ

  УОБЖ

0432525110

  УОБЖ УОБЖ

 УОБЖ

1.1.2

Приобретение и использование учебно-

наглядных пособий, видеофильмов,

изготовление и распространение

печатной продукции по тематике

антитеррористической и

антиэкстремистской  направленности 

программные мероприятия

1.1

Информационные услуги

(размещение в СМИ, изготовление

печатной продукции, баннеров,

наглядных материалов и т.п.)

1.1.1

Изготовление, распространение и

размещение рекламы и печатной

продукции по противодействию

терроризму и экстремизму

0432525000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:



0432626000

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Управление делами администрации 

городского округа, УО,УКСМП

Управление делами 

администрации городского 

округа, УО,УКСМП

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0432626320

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 УО,УКСМП УО,УКСМП

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0432626330

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Управление делами администрации 

городского округа, УО,УКСМП

Управление делами 

администрации городского 

округа, УО,УКСМП

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

1 460,00000 0,00000 1 244,00000 216,00000 0,00000 УОБЖ УОБЖ

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 1 460,00000 0,00000 1 244,00000 216,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

04382S006Н, 

043824006Н

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

1 460,00000 0,00000 1 244,00000 216,00000 0,00000 УОБЖ УОБЖ

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

04382S006Н, 

043824006Н
2017 1 460,00000 0,00000 1 244,00000 216,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017-2018, в 

том числе по 

годам:

27 530,30399 0,00000 15 000,00000 12 530,30399 0,00000

2014 13 874,66006 0,00000 10 000,00000 3 874,66006 0,00000

2015 4 041,59279 0,00000 2 000,00000 2 041,59279 0,00000

2016 2 860,00000 0,00000 1 000,00000 1 860,00000 0,00000

2017 2 036,05114 0,00000 0,00000 2 036,05114 0,00000

2018 4 718,00000 0,00000 2 000,00000 2 718,00000 0,00000

УО,УКСМП

Организация муниципальных

мероприятий (смотры, конкурсы,

фестивали, выставки, ярмарки,

семинары, круглые столы,

соревнования, праздничные

мероприятия, гуляния, субботники,

учения, чествование и т.п.):

Подпрограмма 4: «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе».

0432626000
Управление делами администрации 

городского округа, УО,УКСМП

Управление делами 

администрации городского 

округа, УО,УКСМП

 УОБЖ

1.3.1

Проведение мероприятий по

выявлению и устранению факторов,

способствующих возникновению и

распространению идеологии

терроризма и экстремизма в

учреждениях подведомственных УО,

УКСМП

1.3.2

Проведение мероприятий по

разъяснению сущности терроризма и

его общественной опасности,

формированию стойкого непринятия

обществом, прежде всего молодежью,

идеологии терроризма в различных его

проявлениях.

0432626330
Управление делами администрации городского округа, 

УО,УКСМП

 УОБЖ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:

1.3

0432626320

УОБЖ УОБЖ

Управление делами 

администрации городского 

округа, УО,УКСМП

УО,УКСМП

Обеспечение антитеррористической 

защиты в местах с массовым 

пребыванием людей

УОБЖ УОБЖ

Обеспечение антитеррористической 

безопасности

1.4

1.4.1



0446700000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

27 530,30399 0,00000 15 000,00000 12 530,30399 0,00000
Управление делами администрации 

городского округа, МКУ ЦУКС, УОБЖ

Управление делами 

администрации 

городского округа, УОБЖ

04 2 7332 2014 13 874,66006 0,00000 10 000,00000 3 874,66006 0,00000

04 2 6710, 

0424006
2015 4 041,59279 0,00000 2 000,00000 2 041,59279 0,00000

0426767100 2016 2 860,00000 0,00000 1 000,00000 1 860,00000 0,00000

2017 2 036,05114 0,00000 0,00000 2 036,05114 0,00000

2018 4 718,00000 0,00000 2 000,00000 2 718,00000 0,00000

446767200

2014-202018, в 

том числе по 

годам:

24 672,30399 0,00000 13 000,00000 11 672,30399 0,00000
Управление делами администрации 

городского округа, УОБЖ

Управление делами 

администрации городского 

округа, УОБЖ

2014 13 874,66006 0,00000 10 000,00000 3 874,66006 0,00000

2015 4 041,59279 0,00000 2 000,00000 2 041,59279 0,00000

2016 2 860,00000 0,00000 1 000,00000 1 860,00000 0,00000

2017 2 036,05114 0,00000 0,00000 2 036,05114 0,00000

2018 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

2 858,00000 0,00000 2 000,00000 858,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 2 858,00000 0,00000 2 000,00000 858,00000 0,00000

1.1.3

Развитие и обеспечение ЕДДС для 

удаленного доступа к аппаратно-

программному комплексу "Безопасный 

город" для обмена оперативной 

информации в режиме реального 

времени.
044674006Н 

04467S006Н
 МКУ ЦУКС  УОБЖ

Задача 1: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Цель подпрограммы 4: Создание единой информационной среды автоматизированного управления угрозами и рисками общественной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 

повышение оснащенности современными программно-техническими средствами и системами связи органов повседневного управления Камчатской ТП РСЧС.

1.1.2

Оборудование техническими средствами 

безопасности мест массового пребывания 

людей в населенных пунктах с 

подключением к АПК "Безопасный 

город" и выводом информации в ЕДДС 

муниципальных образований в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе.Обеспечение доступа к 

видеопотокам и тревожным сообщениям 

для дежурной части УМВД России по 

г.Петропавловску-Камчатскому и УФСБ 

по Камчатскому краю

0446767210

0446767000

0446767200

МКУ ЦУКС, УОБЖ

Управление делами администрации 

городского округа

 УОБЖ  УОБЖ

1.1

Информатизация

1.1.1

Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса "Безопасный

город", обеспечение комплексной

безопасности учреждений социальной

сферы в Камчатском крае.

Управление делами 

администрации 

городского округа

Управление делами 

администрации городского 

округа

УОБЖ

Управление делами администрации 

городского округа

УОБЖ

 УОБЖ



краевой бюджет бюджет городского округа

1 2 5 6 7

304 790,04263 28 732,82228 276 057,22035

20 455,49543 11 000,00000 9 455,49543

63 655,98249 3 879,80000 59 776,18249

68 102,72083 1 360,00000 66 742,72083

73 639,52085 8 443,02228 65 196,49857

78 936,32303 4 050,00000 74 886,32303

21 171,05285 14 579,80000 6 591,25285

14 984,66006 10 700,00000 4 284,66006

6 186,39279 3 879,80000 2 306,59279

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

61 119,98840 100,00000 61 019,98840

4 415,83537 100,00000 4 315,83537

56 704,15303 0,00000 56 704,15303

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

220 208,56471 13 853,02228 206 355,54243

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

68 102,72083 1 360,00000 66 742,72083

73 529,52085 8 443,02228 65 086,49857

78 576,32303 4 050,00000 74 526,32303

1 820,43667 200,00000 1 620,43667

1 055,00000 200,00000 855,00000

765,43667 0,00000 765,43667

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

220,00000 0,00000 220,00000

0,00000 0,00000 0,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств, 

муниципальной   программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

ассоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта
Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО
в том числе по источникам финансирования

4

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

1

Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округа
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2

Управление делами  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2017

2018

4

Управление образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
3

5

2016-2018, в том числе по годам: 

2016

2017

2018

Управление экономического развития и имущественных 

отношений  администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа



250,00000 0,00000 250,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

250,00000 0,00000 250,00000

269 488,92397 9 259,02228 260 229,90169

4 415,83537 100,00000 4 315,83537

56 704,15303 0,00000 56 704,15303

65 072,75283 360,00000 64 712,75283

69 417,85971 6 899,02228 62 518,83743

73 878,32303 1 900,00000 71 978,32303

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

207 898,93557 9 159,02228 198 739,91329

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

65 072,75283 360,00000 64 712,75283

69 307,85971 6 899,02228 62 408,83743

73 518,32303 1 900,00000 71 618,32303

61 119,98840 100,00000 61 019,98840

4 415,83537 100,00000 4 315,83537

56 704,15303 0,00000 56 704,15303

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

220,00000 0,00000 220,00000

0,00000 0,00000 0,00000

110,00000 0,00000 110,00000

110,00000 0,00000 110,00000

250,00000 0,00000 250,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

250,00000 0,00000 250,00000

1

Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округа
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2017

2018

2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

3

Управление делами  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2

2016

2017

2018

6

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации  Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2014

2015

2016

2018

2016-2018, в том числе по годам: 

2017

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации  Петропавловск-Камчатского городского 

округа5

2018

2016

4

Управление экономического развития и имущественных 

отношений  администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2016-2018, в том числе по годам: 

2017

2016

2018

2017

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

2016-2018, в том числе по годам: 



6 210,20467 3 229,80000 2 980,40467

2 165,00000 900,00000 1 265,00000

2 910,23667 1 879,80000 1 030,43667

169,96800 0,00000 169,96800

645,00000 300,00000 345,00000

320,00000 150,00000 170,00000

3 254,80000 2 579,80000 675,00000

1 110,00000 700,00000 410,00000

2 144,80000 1 879,80000 265,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

1 134,96800 450,00000 684,96800

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

169,96800 0,00000 169,96800

645,00000 300,00000 345,00000

320,00000 150,00000 170,00000

1 820,43667 200,00000 1 620,43667

1 055,00000 200,00000 855,00000

765,43667 0,00000 765,43667

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

2018

2017

2014

2015

2016

2017

3

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2

Управление делами  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

4

Управление образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

2018

2018

2017

Подпрограмма 2:«Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2018

2017

1

Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округа
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016



1 560,61000 1 244,00000 316,61000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000

1 540,61000 1 244,00000 296,61000
20,00000 0,00000 20,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000

1 560,61000 1 244,00000 316,61000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000

1 540,61000 1 244,00000 296,61000
20,00000 0,00000 20,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

27 530,30399 15 000,00000 12 530,30399

13 874,66006 10 000,00000 3 874,66006

4 041,59279 2 000,00000 2 041,59279

2 860,00000 1 000,00000 1 860,00000

2 036,05114 0,00000 2 036,05114

4 718,00000 2 000,00000 2 718,00000

9 614,05114 3 000,00000 6 614,05114

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

2 860,00000 1 000,00000 1 860,00000

2 036,05114 0,00000 2 036,05114

4 718,00000 2 000,00000 2 718,00000

17 916,25285 12 000,00000 5 916,25285

13 874,66006 10 000,00000 3 874,66006

4 041,59279 2 000,00000 2 041,59279

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

2016

2014

2015

2016

2014

2015

2016

2

Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округа
2014-2018, в том числе по годам: 

2014

2015

2016

2017

2018

1

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2017

2018

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 

2017

2018

4

Управление образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2017

2018

Подпрограмма 4:«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", обеспечение комплексной безопасности учреждений 

социальной сферы»

2

Управление делами  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2017
2018

3

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2017
2018

2014
2015
2016

2014
2015
2016

2014

2015

Подпрограмма 3:«Профилактика терроризма и экстремизма»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 

2017
2018

1

Управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2014-2018, в том числе по годам: 

2017
2018

2014
2015
2016

2014
2015
2016


	1665 03.08.2018
	1665 Приложение 1 к разделу 3
	1665 Перечень Мероприятий Приложение 2

